
 

                       
        REPUBLIKA HRVATSKA 

          ISTARSKA ŽUPANIJA 

      GRAD POREČ-PARENZO  

    CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

                 Gradonačelnik 

KLASA: 302-02/13-01/02 

URBROJ: 2167/01-09/01-20-16 

Poreč-Parenzo, 08. prosinca 2020. 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo (˝Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo˝ broj 2/2013 i 10/2018), na prijedlog Upravnog odjela za opću upravu i gospodarstvo, 

KLASA: 302-02/13-01/01 URBROJ: 2167/01-19/01-20-28 od 07. prosinca 2020. godine, 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je sljedeći 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o produljenju važenja Strategije gospodarskog razvoja 

Grada Poreča-Parenzo za razdoblje od 2015.-2020. godine, te se dostavlja Gradskom 

vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja prijedloga Odluke iz točke 1. 

ovog zaključka dat će Morena Mičetić Fabić, pročelnica Upravnog odjela za opću 

upravu i gospodarstvo. 

 

 

 

Privitak: 

- Prijedlog Odluke  

 

 

                                                                                               GRADONAČELNIK 

                                                                                                     Loris Peršurić 

  

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje, 

2. Upravni odjel za opću upravu i gospodarstvo, ovdje, 

3. Poduzetnički inkubator Poreč, Obala m.Tita 5, 

4. Pismohrana, ovdje.  

 

 



                      
        REPUBLIKA HRVATSKA 

         ISTARSKA ŽUPANIJA 

      GRAD POREČ-PARENZO  

    CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

                   Gradsko vijeće 

KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo,  

 

Na temelju članka 12. stavka 3. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 

razvojem Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 123/17), članka 35. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01-vjerodostojno 

tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15- 

ispravak, 123/17 i 98/19) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo (˝Službeni Glasnik Grada 

Poreča-Parenzo˝ broj 2/2013 i 10/2018), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici 

održanoj ________ 2020. godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 

 o produljenju važenja Strategije gospodarskog razvoja Grada Poreča-Parenzo za 

razdoblje 2015.-2020. godine 

 

 

Članak 1. 

Produljuje se važenje Strategije gospodarskog razvoja Grada Poreča-Parenzo za razdoblje od  

2015. – 2020. godine („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo broj 12/15) do donošenja 

nove, a najkasnije do 31. prosinca 2021. godine. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo“. 

  

 

 

 

 

      PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

      Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

Obrazloženje 



 

1. PRAVNA OSNOVA 

 

Pravni temelj za donošenje Odluke o produljenju važenja Strategije gospodarskog razvoja 

Grada Poreča-Parenzo sadržan je u članku 12. stavka 3. Zakona o sustavu strateškog 

planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 123/17), članku 

35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 

60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-

pročišćeni tekst, 137/15- ispravak, 123/17 i 98/19) i članku 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

(˝Službeni Glasnik Grada Poreča-Parenzo˝ broj 2/2013 i 10/2018). 

 
2. OCJENA STANJA 

 

Zakon o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (u daljnjem 

tekstu: Zakon) je donesen s ciljem povećanja učinkovitosti i djelotvornosti javnog upravljanja, 

sukladno Strategiji razvoja javne uprave za razdoblje od 2015. do 2020. godine. Dodatno, 

Nacionalna razvojna strategija za razdoblje do 2030. godine, čija se primjena očekivala od 

2021. godine, trebala je biti osnova za programiranje korištenja EU fondova u idućem 

financijskom razdoblju. Zbog nastupa posebnih okolnosti, odgođeno je donošenje Nacionalne 

razvojne strategije do 2030. godine. Županijska skupština, slijedom Naputka Ministarstva 

regionalnog razvoja i fondova Europske unije, KLASA:011-01/18-02/21;URBROJ:538-04-1-

1-1/68-20-51 od 20. travnja 2020. godine, donijela je 27. srpnja 2020. godine Odluku o 

produljenju važenja Županijske razvojne strategije Istarske županije do 31. prosinca 2021. 

godine. Odluka je objavljena u Službenim novinama Istarske županije br. 18/20. Odgoda 

donošenja Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine i Županijske razvojne strategije 

Istarske županije rezultirala je nemogućnošću usklađenja nacrta Plana razvoja Grada Poreča-

Parenzo za razdoblje od 2021. do 2031. godine s njihovim strateškim okvirom. Slijedom 

navedenog, ovom Odlukom, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo predlaže Gradskom vijeću 

donošenje Odluke o produljenju važenja Strategije gospodarskog razvoja Grada Poreča-

Parenzo do 31. prosinca 2021. godine. 
 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

 

Obzirom da lokalni planovi moraju biti usklađeni sa strategijama odnosno planovima viših 

razina, a da nije pravovoremeno donesena nacionalna Strategija razvoja za buduće razdoblje, 

kao ni Plan razvoja na razini Istarske županije, predlaže se Gradskom vijeću Grada Poreča-

Parenzo donošenje Odluke o produljenju važenja Strategije gospodarskog razvoja Grada 

Poreča-Parenzo za razdoblje 2015.- 2020. godine. 
 

4. CILJ DONOŠENJA ODLUKE 

 

Predmetnom Odlukom produljuje se važeći strateški akt do kraja 2021. godine, kada se 

očekuje izrada i donošenje na Gradskom vijeću Plan razvoja Grada Poreča-Parenzo za 

razdoblje od 2021. do 2031. godine 
 

5. SREDSTAVA ZA PROVEDBU PLANA 

 

Za provedbu ove Odluke u Proračunu Grada Poreča-Parenzo nije potrebno osigurati dodatna 

financijska sredstva. 


